

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2020

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES.**

Em cumprimento ao disposto na lei, HOMOLOGO o processo em epígrafe e torna-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

| PHARMED COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI |      |                   |           |   | CNPJ: 20.138.626/0001-76 |                |             |
|---|------|-------------------|-----------|---|--------------------------|----------------|-------------|
| ITEM  | QTD  | UNIDADE           | CÓDIGO BR | DESCRIÇÃO CATMAT  | MARCA                    | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1   | 5000 | UNIDADE           | BR0375041 | AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 30 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100% POLIPROPILENO   | JARC                     | 1,73           | 8.650,00    |
| 6   | 200  | ROLO 500,00 G     | BR0279726 | ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL                         | NATHALIA                 | 9,45           | 1.890,00    |
| 14  | 2000 | FRASCO 1000,00 ML | BR0277541 | ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCÓOLICO:70% (70°GL), APRESENTAÇÃO: GLICERINADO, LÍQUIDO  | ITAJÁ                    | 4,35           | 8.700,00    |
| 31  | 30   | UNIDADE           | BR0375939 | COLCHÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL:PVC ATÓXICO, FORMATO:INDEFORMÁVEL, COMPRIMENTO:190 CM, LARGURA:80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INFLÁVEL, TIPO CAIXA DE OVO.  | AG                       | 107,00         | 3.210,00    |
| 42  | 500  | UNIDADE           | BR0363484 | COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:7 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL  | DESCARBOX                | 2,65           | 1.325,00    |
| 43  | 300  | PACOTE 500 UN     | BR0269971 | COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL                            | NICEFLEX                 | 12,70          | 3.810,00    |
| 49  | 200  | UNIDADE           | BR0345099 | DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES:C/ EXTENSOR Nº 6,C/ PRESERVATIVO DE LÁTEX, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTERIL   | MEDSONDA                 | 1,40           | 280,00      |
| 57  | 200  | UNIDADE           | BR0386129 | EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:MICROGOTAS, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR:LUER C/ TAMPA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL | LABOR IMPORT             | 1,01           | 202,00      |
| 58  | 500  | UNIDADE           | BR0386130 | EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:P/NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO  | RM DESC                  | 0,7886         | 394,30      |

# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03



*De mãos dadas com o povo*

Gestão 2017/2020

|     |      |                    |           |   |           |        |          |
|-----|------|--------------------|-----------|---|-----------|--------|----------|
|     |      |                    |           | AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR:LUER C/ TAMPA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL   |           |        |          |
| 61  | 300  | UNIDADE            | BR0336430 | ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL   | ADLIN     | 0,82   | 246,00   |
| 62  | 600  | UNIDADE            | BR0322446 | ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL   | ADLIN     | 0,88   | 528,00   |
| 63  | 400  | UNIDADE            | BR0322445 | ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL  | ADLIN     | 1,07   | 428,00   |
| 66  | 15   | CAIXA C/<br>100 UN | BR0415576 | FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:24 X 30 CM  | IBF       | 126,00 | 1.890,00 |
| 67  | 15   | CAIXA C/<br>100 UN | BR0415577 | FILME RADIOLÓGICO, TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:30 X 40 CM  | IBF       | 203,00 | 3.045,00 |
| 72  | 300  | ROLO 4,50<br>M     | BR0437883 | FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:TRANSPARENTE  | MISSNER   | 1,83   | 549,00   |
| 73  | 400  | ROLO 10 M          | BR0437882 | FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:TRANSPARENTE  | MISSNER   | 3,16   | 1.264,00 |
| 74  | 400  | ROLO 10 M          | BR0437868 | FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:COM COR  | MISSNER   | 5,5726 | 2.229,04 |
| 91  | 1500 | LITRO              | BR0437161 | HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO:TEOR 1% DE CLORO ATIVO  | LIMPOMAS  | 2,00   | 3.000,00 |
| 101 | 400  | UNIDADE            | BR0268855 | LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL:PAPEL, LARGURA:0,50 M, COMPRIMENTO:50 M, APRESENTAÇÃO:ROLO, COR:BRANCO, APLICAÇÃO:MACA HOSPITALAR  | DESCARBOX | 4,60   | 1.840,00 |
| 102 | 200  | UNIDADE            | BR0352012 | LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL:PAPEL, LARGURA:0.70 M, COMPRIMENTO:50 M, APRESENTAÇÃO:ROLO   | DESCARBOX | 6,33   | 1.266,00 |
| 103 | 100  | PAR                | BR0269946 | LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:6,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA | SANRO     | 0,95   | 95,00    |
| 104 | 200  | PAR                | BR0269839 | LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO   | SANRO     | 0,81   | 162,00   |

# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03



*De mãos dadas com o povo*

Gestão 2017/2020

|     |       |                     |           |   |              |       |          |
|-----|-------|---------------------|-----------|---|--------------|-------|----------|
|     |       |                     |           | MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA AB   |              |       |          |
| 105 | 200   | PAR                 | BR0269838 | LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA | SANRO        | 0,90  | 180,00   |
| 114 | 20000 | UNIDADE             | BR0341923 | MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO:NÃO TECIDO,3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO:COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL   | MEDIX        | 0,18  | 3.600,00 |
| 123 | 50    | BOBINA<br>30,00 M   | BR0438061 | PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL:TERMOSENSÍVEL, MODELO:MILIMETRADO, DIMENSÕES:CERCA 210 MM, APRESENTAÇÃO:BOBINA, COMPATIBILIDADE:COMPATIBILIDADE C/ EQUIPAMENTO  | SUPERDINATEC | 19,00 | 950,00   |
| 129 | 20    | PACOTE<br>100,00 UN | BR0296529 | SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:50 L, COR:BRANCA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:63 CM, ALTURA:80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO:HOSPITALAR  | RAVA         | 14,90 | 298,00   |
| 132 | 5000  | UNIDADE             | BR0439626 | SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL                            | RYMCO        | 0,24  | 1.200,00 |
| 133 | 5000  | UNIDADE             | BR0439627 | SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL                            | RYMCO        | 0,34  | 1.700,00 |
| 136 | 5000  | UNIDADE             | BR0275722 | SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, 40 CM, Nº 12, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA  | MARKMED      | 0,46  | 2.300,00 |
| 157 | 50    | UNIDADE             | BR0435801 | TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE:DIGITAL, ESCALA:ATÉ 45 °C, TIPO :USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES:C/ ALARMES, MEMÓRIA:MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL.  | G-TECH       | 9,56  | 478,00   |
| 159 | 10    | UNIDADE             | BR0384214 | TERMÔMETRO, TIPO:DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA:-50°C A +70 °C, APLICAÇÃO:GELADEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DISPLAY CRISTAL, BASE MAGNÉTICA, ALARME, SENSOR, ALIMENTAÇÃO:PILHA   | INCOTERM     | 56,00 | 560,00   |

# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03



*De mãos dadas com o povo*

Gestão 2017/2020

|     |     |                    |   |  |             |        |          |
|-----|-----|--------------------|---|--|-------------|--------|----------|
| 178 | 100 | GALAO DE 30 LITROS | - | DETERGENTE SANEANTE<br>COMPOSIÇÃO ÁCIDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFÔNICO, SEQUESTRANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ESPESSANTE, EMULSIFICANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, CORANTES, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE E VEÍCULO.<br>DETERGENTE SANEANTE<br>COMPOSIÇÃO ÁCIDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFÔNICO, SEQUESTRANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ESPESSANTE, EMULSIFICANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, CORANTES, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE E VEÍCULO. | CICLO FARMA | 43,53  | 4.353,00 |
| 179 | 50  | GALAO DE 5 LITROS  | - | DETERGENTE PARA LIMPEZA DE AMBIENTE HOSPITALAR, PRONTO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS, DETERGENTE NEUTRO, TENSOATIVO ANIÔNICO, COM PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO  | CICLOFARMA  | 145,85 | 7.292,50 |

| FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |        |         |           |  | CNPJ: 25.034.906/0001-58 |                |             |
|---|--------|---------|-----------|--|--------------------------|----------------|-------------|
| ITEM  | QTD    | UNIDADE | CÓDIGO BR | DESCRIÇÃO CATMAT   | MARCA                    | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 2   | 15.000 | UNIDADE | BR0397505 | AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/3 | LABOR IMPORT             | 0,1218         | 1.827,00    |

| VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES |      |             |           |   | CNPJ: 32.635.445/0001-34 |                |             |
|--|------|-------------|-----------|---|--------------------------|----------------|-------------|
| ITEM   | QTD  | UNIDADE     | CÓDIGO BR | DESCRIÇÃO CATMAT  | MARCA                    | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 9  | 200  | ROLO 3,00 M | BR0444609 | ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA  | POLAR FIX                | 1,68           | 336,00      |
| 10   | 200  | ROLO 3,00 M | BR0444613 | ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA  | POLAR FIX                | 2,20           | 440,00      |
| 15   | 100  | LITRO       | BR0277319 | PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO:10 VOLUMES  | FARMAX                   | 3,99           | 399,00      |
| 28   | 3000 | UNIDADE     | BR0437173 | CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTE 1:C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENT | LABOR IMPORT             | 0,22           | 660,00      |
| 29   | 1000 | UNIDADE     | BR0437172 | CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTE 1:C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENT | LABOR IMPORT             | 0,40           | 400,00      |
| 41   | 100  | UNIDADE     | BR0460850 | COLETOR DE URINA, MATERIAL :PLÁSTICO, TIPO :SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE :CERCA DE 1200 ML, GRADUAÇÃO:GRADUADA, ESTERILIDADE :NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL  | BIOBASE                  | 4,45           | 445,00      |
| 60   | 400  | UNIDADE     | BR0276877 | ESCOVA DEGERMAÇÃO, APLICAÇÃO:COM  | FARMAX                   | 1,90           | 760,00      |

# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

*De mãos dadas com o povo*



Gestão 2017/2020

|     |      |                         |           |  |            |        |          |
|-----|------|-------------------------|-----------|--|------------|--------|----------|
|     |      |                         |           | CLOREXIDINA À 2%, ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE  |            |        |          |
| 75  | 15   | GALÃO<br>38,00 L        | BR0405631 | FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA  | DPC BRASIL | 150,00 | 2.250,00 |
| 96  | 100  | FRASCO<br>1000,00<br>ML | BR0398706 | IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA  | FARMAX     | 17,50  | 1.750,00 |
| 124 | 15   | GALÃO<br>38,00 L        | BR0405619 | REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO  | DPC BRASIL | 260,49 | 3.907,35 |
| 130 | 4000 | UNIDADE                 | BR0439622 | SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL                   | SR         | 0,142  | 568,00   |
| 131 | 8000 | UNIDADE                 | BR0439624 | SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL                               | SR         | 0,145  | 1.160,00 |
| 134 | 1000 | UNIDADE                 | BR0439629 | SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 60 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL                              | SR         | 1,95   | 1.950,00 |
| 135 | 7000 | UNIDADE                 | BR0439625 | SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL                               | SR         | 0,128  | 896,00   |
| 139 | 100  | UNIDADE                 | BR0435903 | SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 6, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL   | BIOSANI    | 0,52   | 52,00    |
| 140 | 2000 | UNIDADE                 | BR0435904 | SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 8, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL   | BIOSANI    | 0,508  | 1.016,00 |
| 144 | 100  | UNIDADE                 | BR0435909 | SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 16, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL | BIOWARE    | 0,98   | 98,00    |

# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03



*De mãos dadas com o povo*

Gestão 2017/2020

|     |     |         |           |  |         |      |        |
|-----|-----|---------|-----------|--|---------|------|--------|
| 145 | 100 | UNIDADE | BR0435910 | SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 18, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL  | BIOBASE | 0,96 | 96,00  |
| 146 | 100 | UNIDADE | BR0435911 | SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE :Nº 20, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL  | BIOBASE | 1,00 | 100,00 |
| 147 | 100 | UNIDADE | BR0435912 | SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 22, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL | BIOBASE | 1,17 | 117,00 |
| 165 | 10  | UNIDADE | BR0451214 | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:5,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO. | SOLIDOR | 4,33 | 43,30  |
| 172 | 15  | UNIDADE | BR0451218 | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:8,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO  | SOLIDOR | 4,18 | 62,70  |

| MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |      |                   |           |   | CNPJ: 32.421.421/0001-82 |                |             |
|---|------|-------------------|-----------|---|--------------------------|----------------|-------------|
| ITEM  | QTD  | UNIDADE           | CÓDIGO BR | DESCRIÇÃO CATMAT  | MARCA                    | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 12  | 2500 | FRASCO 1000,00 ML | BR0269941 | ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO   | ITAJA                    | 4,5243         | 11.310,75   |
| 18  | 3000 | ROLO 1,80 M       | BR0444362 | ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:12 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL                  | ANAPOLIS                 | 0,40           | 1.200,00    |
| 19  | 3000 | ROLO 1,80 M       | BR0444365 | ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL                  | ANAPOLIS                 | 0,50           | 1.500,00    |
| 20  | 3000 | ROLO 1,80 M       | BR0444372 | ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 18 FIOS/ CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL                  | ANAPOLIS                 | 0,59           | 1.770,00    |
| 21  | 1000 | UNIDADE           | BR0437176 | CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:16 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, | POLYON                   | 0,8547         | 854,70      |

# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

*De mãos dadas com o povo*



Gestão 2017/2020

|     |        |                  |           |   |          |        |           |
|-----|--------|------------------|-----------|---|----------|--------|-----------|
|     |        |                  |           | CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA S  |          |        |           |
| 23  | 3000   | UNIDADE          | BR0437178 | CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:20 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 30 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA    | POLYON   | 1,0304 | 3.091,20  |
| 35  | 4000   | FRASCO 250,00 ML | BR0268236 | CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO  | EQUIPLEX | 1,90   | 7.600,00  |
| 36  | 7000   | FRASCO 100,00 ML | BR0268236 | CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO  | EQUIPLEX | 1,60   | 11.200,00 |
| 52  | 30     | ROLO 100 M       | BR0443438 | EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 15 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR Q   | M2LIFE   | 51,90  | 1.557,00  |
| 53  | 15     | ROLO 100 M       | BR0442385 | EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 10 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR Q   | M2LIFE   | 36,90  | 553,50    |
| 54  | 30     | ROLO 100 M       | BR0442384 | EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 20 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR Q   | M2LIFE   | 67,90  | 2.037,00  |
| 80  | 15.000 | UNIDADE          | BR0380597 | FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO:ACIMA DE 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO:ALGO | MARDAM   | 1,15   | 17.250,00 |
| 87  | 1000   | FRASCO 100,00 ML | BR0270092 | GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO   | EQUIPLEX | 1,8419 | 1.841,90  |
| 126 | 500    | FRASCO DE 500 ML | BR0303292 | RINGER, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO   | EQUIPLEX | 2,6469 | 1.323,45  |

| METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA |      |                  |           |   | CNPJ: 83.157.032/0001-22 |                |             |
|--|------|------------------|-----------|---|--------------------------|----------------|-------------|
| ITEM   | QTD  | UNIDADE          | CÓDIGO BR | DESCRIÇÃO CATMAT  | MARCA                    | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 13   | 1500 | FRASCO 500,00 ML | BR0269943 | ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70% (70°GL), APRESENTAÇÃO: GEL | FLOP'S                   | 4,11           | 6.165,00    |
| 47   | 200  | FRASCO           | BR0328077 | DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A BASE                                      | KELDRIN                  | 16,00          | 3.200,00    |

# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03



*De mãos dadas com o povo*

Gestão 2017/2020

|     |        | 1,00 L            |           | DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE   |           |       |           |
|-----|--------|-------------------|-----------|---|-----------|-------|-----------|
| 56  | 3000   | UNIDADE           | BR0385209 | EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR:C/INJETOR LATERAL"Y", AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR:LU | GLOMED    | 0,98  | 2.940,00  |
| 65  | 20     | UNIDADE           | BR0452984 | GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE:METAL, TAMANHO :ADULTO, COMPONENTE 1:C/ TRAVA REGULÁVEL, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL   | PROTEC    | 39,58 | 791,60    |
| 76  | 600    | UNIDADE           | BR0281990 | FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:4-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,5 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL   | DONATI    | 1,34  | 804,00    |
| 82  | 15.000 | UNIDADE           | BR0358131 | FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:MÉDIO, PESO USUÁRIO:DE 40 A 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO:ADULTO, USO:ALGODÃO | BIOFRAL   | 1,09  | 16.350,00 |
| 122 | 30     | UNIDADE           | BR0362345 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO:ARMAÇÃO EM AÇO REVESTIDO DE POLIPROPILENO, MATERIAL LENTE:LENTE EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR, TIPO LENTE:ANTI-EMBAÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, ESTERILIZÁVEL A FRIO   | SUPERMEDY | 4,88  | 146,40    |
| 128 | 15     | PACOTE 100,00 UN  | BR0246549 | SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:15 L, COR:BRANCA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:39 CM, ALTURA:58 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TARJA VERMELHA "LIXO HOSPITALAR", APLICAÇÃO:COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE                                   | RAVA      | 13,50 | 202,50    |
| 150 | 200    | UNIDADE           | BR0435982 | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:14 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBAL  | BIOBASE   | 0,50  | 100,00    |
| 173 | 200    | FRASCO 1000,00 ML | BR0396158 | DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, COMPOSIÇÃO II:PEPTIDASE, CELULASE  | KELLDRIN  | 16,15 | 3.230,00  |

| S.V. BRAGA IMPORTADORA |      |             |           | CNPJ: 30.888.187/0001-72  |        |                |             |
|------------------------|------|-------------|-----------|---|--------|----------------|-------------|
| ITEM                   | QTD  | UNIDADE     | CÓDIGO BR | DESCRIÇÃO CATMAT  | MARCA  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 16                     | 3000 | ROLO 1,80 M | BR0444343 | ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:6 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | UNITEX | 0,25           | 750,00      |
| 17                     | 3000 | ROLO 1,80 M | BR0444355 | ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:                     | UNITEX | 0,38           | 1.140,00    |



# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03



*De mãos dadas com o povo*

Gestão 2017/2020

|     |    |         |           |  |         |       |          |
|-----|----|---------|-----------|--|---------|-------|----------|
| 158 | 30 | UNIDADE | BR0438089 | EMBALAGEM INDIVIDUAL<br>TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE: DIGITAL,<br>INFRAVERMELHO, ESCALA: ATÉ 50 °C, TIPO :USO EM<br>TESTA, COMPONENTES: C/ ALARMES, MEDIÇÃO À<br>DISTÂNCIA, MEMÓRIA: MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES | LERKONN | 94,80 | 2.844,00 |
|-----|----|---------|-----------|--|---------|-------|----------|

| CICAVAL CIRURGICA CASCAVEL EIRELI |     |         |           | CNPJ: 76.345.370/0001-22  |          |                |             |
|-----------------------------------|-----|---------|-----------|---|----------|----------------|-------------|
| ITEM                              | QTD | UNIDADE | CÓDIGO BR | DESCRIÇÃO CATMAT  | MARCA    | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 30                                | 30  | UNIDADE |           | COLCHÃO HOSPITALAR MATERIAL CORINO<br>INPERMEÁVEL. 190X80X12 ESPUMA D28   | AG       | 326,00         | 9.780,00    |
| 48                                | 200 | UNIDADE | BR0270585 | DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA,<br>COMPONENTES: C/ EXTENSOR Nº 5, C/<br>PRESERVATIVO DE LÁTEX, TIPO USO: DESCARTÁVEL,<br>CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO,<br>APIROGÊNICO, ESTERIL | MEDSONDA | 1,54           | 308,00      |

| PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI |      |                         |           | CNPJ: 85.247.385/0001-49   |          |                |             |
|---|------|-------------------------|-----------|--|----------|----------------|-------------|
| ITEM  | QTD  | UNIDADE                 | CÓDIGO BR | DESCRIÇÃO CATMAT   | MARCA    | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 33  | 500  | FRASCO<br>1000,00<br>ML | BR0268236 | CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%<br>SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO: SISTEMA<br>FECHADO                | EQUIPLEX | 3,45           | 1.725,00    |
| 88  | 2000 | FRASCO<br>250,00 ML     | BR0270092 | GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%,<br>INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS<br>ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO | EQUIPLEX | 2,26           | 4.520,00    |
| 89  | 2000 | FRASCO<br>500,00 ML     | BR0270092 | GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%,<br>INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS<br>ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO | EQUIPLEX | 2,64           | 5.280,00    |

| PONTAMED FARMACEUTICA LTDA |     |                         |           | CNPJ: 02.816.696/0001-54  |           |                |             |
|----------------------------|-----|-------------------------|-----------|---|-----------|----------------|-------------|
| ITEM                       | QTD | UNIDADE                 | CÓDIGO BR | DESCRIÇÃO CATMAT  | MARCA     | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 37                         | 200 | FRASCO<br>1000,00<br>ML | BR0269880 | CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 2%,<br>APLICAÇÃO: SOLUÇÃO TÓPICA  | VICPHARMA | 11,63          | 2.326,00    |
| 38                         | 200 | FRASCO<br>1000,00<br>ML | BR0269876 | CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 2%,<br>APLICAÇÃO: DEGERMANTE  | VICPHARMA | 13,439         | 2.687,80    |
| 68                         | 15  | CAIXA C/<br>100 UN      | BR0415610 | FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAIOS-X, DIMENSÕES: 35<br>X 43 CM  | FUJI      | 250,00         | 3.750,00    |
| 69                         | 400 | ROLO 4,50<br>M          | BR0437862 | FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO,<br>IMPERMEÁVEL, MATERIAL: DORSO EM ALGODÃO,<br>COMPONENTES: ADESIVO À BASE DE ZINCO,<br>DIMENSÕES: CERCA DE 50 MM, COR: COM COR | MISSNER   | 3,22           | 1.288,00    |
| 95                         | 100 | FRASCO<br>1000,00<br>ML | BR0398705 | IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10%<br>(TEOR DE IODO 1%), FORMA<br>FARMACEUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE  | VICPHARMA | 18,50          | 1.850,00    |

| ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA |     |         |           | CNPJ: 00.802.002/0001-02  |                     |                |             |
|--|-----|---------|-----------|---|---------------------|----------------|-------------|
| ITEM                                     | QTD | UNIDADE | CÓDIGO BR | DESCRIÇÃO CATMAT  | MARCA               | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 50                                       | 50  | UNIDADE | BR0440501 | DRENO CIRÚRGICO, MODELO: DE PENROSE,<br>MATERIAL: BORRACHA, DIMENSÕES: CERCA DE 20<br>MM X 30 CM, COMPONENTE II: RADIOPACO, TIPO<br>USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,<br>EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | CIRURGICA<br>BRASIL | 18,77          | 938,50      |
| 84                                       | 50  | UNIDADE | BR0279887 | FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM   | J PROLAB            | 2,26           | 113,00      |

# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03



*De mãos dadas com o povo*

Gestão 2017/2020

|     |    |         |           |  |                  |      |        |
|-----|----|---------|-----------|--|------------------|------|--------|
|     |    |         |           | POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:ÂMBAR, CAPACIDADE:250 ML  |                  |      |        |
| 137 | 20 | UNIDADE | BR0435902 | SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:NASOENTERAL, MATERIAL:POLIURETANO, CALIBRE: Nº 12, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO:GRADUADA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES:C/ FIO GUIA,  | SOLUMED          | 9,76 | 195,20 |
| 138 | 15 | UNIDADE | BR0435901 | SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:NASOENTERAL, MATERIAL:POLIURETANO, CALIBRE: Nº 10, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO:GRADUADA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES: C/ FIO GUIA, | SOLUMED          | 9,33 | 139,95 |
| 175 | 10 | UNIDADE | BR0438471 | DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC, CALIBRE:28 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL  | CIRURGICA BRASIL | 5,00 | 50,00  |
| 176 | 10 | UNIDADE | BR0438478 | DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC, CALIBRE:32 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL  | CIRURGICA BRASIL | 5,07 | 50,70  |
| 177 | 10 | UNIDADE | BR0438475 | DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC, CALIBRE:20 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL  | CIRURGICA BRASIL | 5,00 | 50,00  |

| GHOLDMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES |        |         |           |   | CNPJ: 34.620.735/0001-30 |                |             |
|---|--------|---------|-----------|---|--------------------------|----------------|-------------|
| ITEM  | QTD    | UNIDADE | CÓDIGO BR | DESCRIÇÃO CATMAT  | MARCA                    | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 77  | 240    | UNIDADE | BR0319428 | FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:5-0, COR:PRETA, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:1,50 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL    | TECHNOFIO                | 1,43           | 343,20      |
| 78  | 1000   | UNIDADE | BR0335798 | FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:3-0, COR:INCOLOR, COMPRIMENTO:70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL | TECHNOFIO                | 1,35           | 1.350,00    |
| 79  | 600    | UNIDADE | R0335797  | FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:2-0, COR:INCOLOR, COMPRIMENTO:70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL | TECHNOFIO                | 1,279          | 767,40      |
| 81  | 20.000 | UNIDADE | BR0360501 | FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:GRANDE, PESO  | MAXICONFORT              | 1,1399         | 22.798,00   |

# Município de Catanduvras

CNPJ: 76.208.842/0001-03



*De mãos dadas com o povo*

Gestão 2017/2020

|    |        |         |           |   |             |        |           |
|----|--------|---------|-----------|---|-------------|--------|-----------|
|    |        |         |           | USUÁRIO:ACIMA DE 90 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO:ALGODÃO NÃO  |             |        |           |
| 83 | 12.000 | UNIDADE | BR0427338 | FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:PEQUENO, PESO USUÁRIO:ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO:ADULTO, USO:ALGODÃO | MAXICONFORT | 1,1199 | 13.438,80 |

| IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMP. E COM. PROD. HOSPITALARES LTDA |      |         |           |  | CNPJ: 30.597.921/0001-44 |                |             |
|---|------|---------|-----------|--|--------------------------|----------------|-------------|
| ITEM  | QTD  | UNIDADE | CÓDIGO BR | DESCRIÇÃO CATMAT   | MARCA                    | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 92  | 1000 | UNIDADE | BR0332346 | INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE V, TIPO USO:INTERNO, TIPO:INTEGRADOR, APRESENTAÇÃO:TIRA DE PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR                                     | IQTEST / MX3             | 0,30           | 300,00      |
| 94  | 800  | UNIDADE | BR0332349 | INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO:SEGUNDA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO:AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE:BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR | CLICKTEST 24H / MAXXIMED | 2,69           | 2.152,00    |

| SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA |      |         |           |   | CNPJ: 34.686.134/0001-20 |                |             |
|---|------|---------|-----------|---|--------------------------|----------------|-------------|
| ITEM                                      | QTD  | UNIDADE | CÓDIGO BR | DESCRIÇÃO CATMAT  | MARCA                    | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 115                                       | 5000 | UNIDADE | BR0313379 | MÁSCARA, TIPO:P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95, MODE | SNOP                     | 2,05           | 10.250,00   |

| MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA |     |                  |           |  | CNPJ: 30.881.804/0001-08 |                |             |
|--|-----|------------------|-----------|--|--------------------------|----------------|-------------|
| ITEM   | QTD | UNIDADE          | CÓDIGO BR | DESCRIÇÃO CATMAT   | MARCA                    | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 127  | 30  | PACOTE 100,00 UN | BR0296528 | SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:BRANCA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:75 CM, ALTURA:105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO:HOSPITALAR   | SANTEC                   | 26,99          | 809,70      |
| 148  | 10  | UNIDADE          | BR0440108 | SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:P/ GASTROSTOMIA, MODELO:NÍVEL DE PELE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:14 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA 2 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO EM Y, CLAMP E TAMPA, COMPONENTES:SISTEMA PARA FIXAÇÃO, OUTROS COMPONENTES:DISTAL - INTRA GÁ | CREATE                   | 151,00         | 1.510,00    |

Homologo a presente licitação,

Catanduvras, 16 de dezembro de 2020.

**MOISES APARECIDO DE SOUZA**  
PREFEITO MUNICIPAL